
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Památník písemnictví na Moravě

TISKOVÁ ZPRÁVA

JAK NA LITERÁRNÍ MÚZY

Nabídnout zájemcům o literární tvorbu praktické návody i inspiraci je cílem seminářů

tvůrčího psaní, které již nyní připravuje Památník písemnictví na Moravě. Představují

úvodní část celostátní literární soutěže Skrytá paměť Moravy, pro jejíž 13. ročník bylo

vyhlášeno téma „Voda má, voda má…“.

Bezplatným kurzům pro mládež s názvem Krocení literární múzy poskytnou od 7. ledna až do

konce března příštího roku své zázemí vybrané základní a střední školy, muzea a knihovny

všech moravských krajů. Cílem těchto workshopů je podpora zájmu o aktivní psaní a zapojení

účastníků do zmíněné soutěže iniciováním prvních literárních pokusů. Pod vedením

odborných lektorů budou studenti plnit dílčí úkoly, jejichž prostřednictvím nahlédnou do tajů

spisovatelského řemesla.

Možnost osobitě si přivlastnit jeden ze základních přírodních živlů nabízí prakticky

nekonečně mnoho námětů pro povídku, která je podmínkou k účasti v soutěži pro studenty

(16–19 let), případně pro libovolný krátký prozaický text pro školáky (12–15 let). Přehled

termínů seminářů zájemci naleznou na webu Muzea Brněnska a facebooku Skrytá paměť

Moravy.

Zájemci se mohou přihlásit sami či prostřednictvím svých pedagogů na e-mailu

pamet@muzeumbrnenska.cz. Bližší informace o soutěži a Krocení literární múzy na

www.muzeumbrnenska.cz.

SEMINÁŘE TVŮRČÍHO PSANÍ:  Krocení literární múzy
LITERÁRNÍ SOUTĚŽ: Skrytá paměť Moravy
ORGANIZÁTOR: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace,
KDY: 7. ledna – 31. března 2019
KONTAKT: Památník písemnictví na Moravě, Mgr. Andrea Procházková, Ph.D.
tel.: 547 229 932, a.prochazkova@muzeumbrnenska.cz
INFORMACE: www.muzeumbrnenska.cz, www.kr-jihomoravsky.cz


